ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянно действующей комиссии по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

    г. Октябрьский Республика Башкортостан

                                                    13.02.2023 года

           Присутствовали: Галеева А.Н., Храмцова Г.Н., Галимова А.Р., Галяутдинова З.Р., Габидуллина Р.А.
           Секретарь:         Галяутдинова З.Р.
            Повестка заседания:

Определение времени, места и порядка проведения аукциона в электронной форме, формы и сроков подачи заявок на участие в аукционе, порядка внесения и возврата задатка, величины повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона").
Ход заседания

Слушали  Галееву А.Н.
     В связи с тем, что аукцион назначенный на 25.10.2022, признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок, предлагаю провести повторный аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан:
по ЛОТУ №1: земельный участок с кадастровым № 02:57:050305:88 площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: 452607, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.о. город Октябрьский, г. Октябрьский, ул. Победы, 21, предназначенный для индивидуального жилищного строительства (далее – Участок), в границах, указанных в выписке на Участок в 10:00 час. 16.03.2023 года.

В соответствии с постановлениями администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 19.11.2021 №3579, от 13.07.2022 №1971, статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Предлагаю определить:

-  время и дату проведения аукциона - в 10:00 час. 16.03.2023 года;

- начальную цену: ниже на 30% ранее установленной рыночной стоимости Участка, определенной по результатам Отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в размере 2 875 600 рублей, отчет об оценке №41/08 от 02.09.2022 г.;

- шаг аукциона - 3 %, что составляет в денежном выражении – 86 268 рублей;
- размер задатка – 2 875 600 рублей;

- место приёма заявок и место проведения аукциона: электронная торговая площадка АО «Единая электронная торговая площадка, информационная система оператора электронной площадки по адресу в сети Интернет https://com.roseltorg.ru/. Проведение электронного аукциона по продаже земельного участка осуществляется программно-аппаратными средствами электронной торговой площадки.
               - форму проведения торгов: открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений.

              -  предмет торга: цена земельного участка;

 - место приема заявок: электронная торговая площадка АО «Единая электронная торговая площадка» посредством доступа через личный кабинет.

  - форму подачи заявки - формирование и направление заявки на участие в электронном аукционе производится Заявителем в соответствии с Регламентом электронной площадки;

- даты начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок на участие в аукционе: заявки на участие в аукционе принимаются с 13.02.2023г. до 18-00 часов 11.03.2023г. Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона
-   место рассмотрения и подведения итогов приема заявок – г. Октябрьский, ул. Чапаева, 13 каб. № 12

-  сроки внесения задатка – не позднее 11.03.2023 до 18-00 часов;
-  срок подведения итогов приема заявок – 15.03.2023г.

- условия внесения задатка – задаток перечисляется на счет электронной площадки;
- условия возврата задатка - прекращение блокирования денежных средств на счете Заявителя в соответствии с Регламентом производится Оператором в порядке, который прописан в 3.4 Раздела 3 Извещения;
-порядок проведения аукциона – проводится в электронной форме в соответствии с Регламентом и обеспечивается Оператором электронной площадки.
2. Решили установить:

-  время и дату проведения аукциона - в 10:00 час. 16.03.2023 года;

- начальную цену: ниже на 30% ранее установленной рыночной стоимости Участка, определенной по результатам Отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в размере 2 875 600 рублей, отчет об оценке №41/08 от 02.09.2022 г.;

- шаг аукциона - 3 %, что составляет в денежном выражении – 86 268 рублей;

- размер задатка – 2 875 600 рублей;

- место приёма заявок и место проведения аукциона: электронная торговая площадка АО «Единая электронная торговая площадка, информационная система оператора электронной площадки по адресу в сети Интернет https://com.roseltorg.ru/. Проведение электронного аукциона по продаже земельного участка осуществляется программно-аппаратными средствами электронной торговой площадки.
               - форму проведения торгов: открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений.

              -  предмет торга: цена земельного участка;

 - место приема заявок: электронная торговая площадка АО «Единая электронная торговая площадка» посредством доступа через личный кабинет.

  - форму подачи заявки - формирование и направление заявки на участие в электронном аукционе производится Заявителем в соответствии с Регламентом электронной площадки;

- даты начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок на участие в аукционе: заявки на участие в аукционе принимаются с 13.02.2023г. до 18-00 часов 11.03.2023г. Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона

-   место рассмотрения и подведения итогов приема заявок – г. Октябрьский, ул. Чапаева, 13 каб. № 12

-  сроки внесения задатка – не позднее 11.03.2023 до 18-00 часов;
-  срок подведения итогов приема заявок – 15.03.2023г.

- условия внесения задатка – задаток перечисляется на счет электронной площадки;
- условия возврата задатка - прекращение блокирования денежных средств на счете Заявителя в соответствии с Регламентом производится Оператором в порядке, который прописан в 3.4 Раздела 3 Извещения;

-порядок проведения аукциона – проводится в электронной форме в соответствии с Регламентом и обеспечивается Оператором электронной площадки.
Члены комиссии:

	подпись
	Галеева А.Н.
	за
	против

	подпись
	Храмцова Г.Н.
	за
	против

	подпись
	Габидуллина Р.А.
	за
	против

	подпись
	Галимова А.Р.
	за
	против

                                                                                                                                     (ненужное вычеркнуть)

Секретарь комиссии:      подпись              Галяутдинова З.Р.